УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ

АЛЕКСАНДРОВО-ГАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПРИКАЗ
От 19.09.2013 г. № 393/1                                                           с. Александров-Гай

«Об итогах сдачи отчёта на начало

2013/2014 учебного года»

      Согласно плану работы и приказа отдела образования № 348 от 26.08.2013г. 11 и 12   сентября 2013 года учреждения образования сдавали отчёт на начало 2013/2014 учебного года.

      Результаты отчёта выявили  следующее.

      Контингент учащихся в течение 2012/2013г. и  лета 2013 года сократился  на 42 человека и составил на начало 2013/2014 учебного года 1915 школьников (на начало 2012/2013гг. – 1957).

      В общеобразовательные учреждения за отчётный период прибыло 62 человека, выбыло – 85.  Из них в школы области - 55,  в школы других областей РФ – 21, в школы для детей с дефектами умственного и физического развития – 1, в СПО - 7 , в ЗКП – 1.

      Контингент первоклассников составляет 206 чел., из них 2 второгодника (2012/2013г.- 189), учащихся 9-х классов – 211 чел. (в 2012/2013г. – 201); 11-х - 111 чел. (в 2012/2013г. – 110).

      В учреждениях образования Александрово-Гайского района обучаются 4 учащихся, оставленных на повторный год обучения. 2 – по решению п/с, 2 - по заявлениям родителей. (в 2012/2013 уч.году – 8, из них 3 – по решению п/с, 2 – по заявлениям родителей, 3 – по решению МПК).

      Из 214 выпускников основной школы в 10-й класс поступило 120 чел., СПО- 87; на работу -7. В 2012-2013 у.г. 12 выпускников коррекционных классов получили свидетельства об окончании соответствующих классов. Из них 5 чел. поступили в ПУ; 7 – на работу.
     Из 108 выпускников средней школы  78 чел. поступило в ВУЗы (72 %);  в СПО поступило 25 чел.; на работу – 1; в армию – 3; выбыло за пределы области - 1.

     По линии Министерства образования Александрово-Гайскому району было выделено 5 целевых мест; на них направлено  8 человек. Из них поступило 2 выпускника  (25 %). В 2011- 2012 г. % поступления составил – 36 %.

     В 2013-2014 учебном году в образовательных учреждениях района обучаются 6 претендентов на награждение золотыми  медалями (3 – в МБОУ СОШ № 1 с.Ал-Гай; 1 - в МБОУ СОШ № 3 с. Ал-Гай; 2 – в МБОУ СОШ с.Камышки) и 3 претендента  на награждение серебряной медалью ( 1 - в МБОУ СОШ № 1 с. Ал-Гай; 2 – в МБОУ СОШ № 2 с. Ал-Гай). В 2012/2013 году было 4  золотых и 1 серебряные медали.

     Исходя из вышеизложенного,

     ПРИКАЗЫВАЮ:

     п.1.Руководителям учреждений образования:

  п.1.1.Повысить ответственность за сохранение  контингента школьников.

  п.1.2.Продолжить работу по преодолению неуспеваемости и второгодничества.

  п.1.3.Активизировать индивидуальную работу с претендентами на медали «За особые успехи в учении».

  п.1.4.Вести разъяснительную работу с учащимися и родителями по целевому  поступлению выпускников.

    п.2.Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Начальник

отдела образования                                                                    Л.Н. Разуваева
Исп.: Сафонова Е.В.
т.2-27-51